2

ПРОТОКОЛ

заседания общественного координационного Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательской деятельности в Чебаркульском городском округе
14.06.2024
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА: Виноградова С.А., глава Чебаркульского городского округа.
ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ СОВЕТА:

Айткулова Е.В., начальник экономического отдела администрации Чебаркульского городского округа;

Баландин Н.С., председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа;

Еремин О.В., заместитель главы Чебаркульского городского округа по городскому хозяйству;

Загидулин Р.В., общественный представитель Уполномоченного по правам предпринимателей в Челябинской области в Чебаркульском городском округе, генеральный директор ООО «Инвест сервис»;

Логин В.П., директор ООО «Ресурс-Техно»;

Таймасова О.Г., заместитель главы по бюджетному процессу, начальник Финансового управления администрации Чебаркульского городского округа;
Суворов В.Ю., индивидуальный предприниматель.
ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Цыганов А.В., индивидуальный предприниматель;

Нестерова Е.А., представитель индивидуального предпринимателя Ефремова О.Г.;

Носенко Н.П., директор ООО «Завод запчастей»;

Аксенов Н.А., руководитель отдела продаж ООО «Завод запчастей»;

Алексеева Т.Н., начальник отдела по связям с общественностью и СМИ;

Кузнецова О.А., начальник Управления социальной защиты населения администрации Чебаркульского городского округа;

Нуждина Т.В., старший экономист экономического отдела администрации Чебаркульского городского округа;
Иванов Д.И., руководитель проектов Фонда развития предпринимательства Челябинской области «Мой бизнес»;

Шикова Н.А., клиентский менеджер центра «Мой бизнес», г.Миасс;

Щелконогов А.А., представитель ООО «Арсенал74».

Всего присутствовало 18 человек, из них членов Совета 8 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Награждение предпринимателей Чебаркульского городского округа.
2. О поддержке малого предпринимательства в Челябинской области. Актуальные направления поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых.

3. О поддержке инвестиционных проектов, реализуемых на территории Челябинской области.

- имущественные и организационные меры поддержки;
- сопровождение инвестиционных проектов в режиме «Одного окна»;
- типы инвестиционных проектов и преференций для них (МИПы.ПИПы, РИПы);
- территории с преференциальным режимом (индустриальные и промышленные парки, ТОРы, ОЭЗ);
- преференции для Чебаркуля, как моногорода (программа льготного кредитования ВЭБ.РФ).
4. Разное.
По первому вопросу слушали: Виноградову С.А., открыла заседание, вручила благодарственные письма индивидуальным предпринимателям, награжденным Благодарственным письмом главы Чебаркульского городского округа за активное участие в работе по сбору необходимой гуманитарной помощи для военнослужащих, принимающих участие в специальной военной операции, копия распоряжения администрации Чебаркульского городского округа от 10.06.2024 № 216-р «О награждении Благодарственным письмом главы Чебаркульского городского округа» прилагается. Участникам заседания представлена тележка для перевозки раненых, ее конструктивные особенности и возможности использования в боевых условиях, информация о производителях.
По второму вопросу слушали: Шикову Н.А., клиентского менеджера центра «Мой бизнес», г.Миасс. Довела информацию о направлениях государственной поддержки, предоставляемой центром «Мой бизнес» субъектам малого предпринимательства и самозанятым, презентация доклада прилагается.
По третьему вопросу слушали: Иванова Д.И., руководителя проектов Фонда развития предпринимательства Челябинской области «Мой бизнес», предоставил информацию о поддержке инвестиционных проектов, реализуемых на территории Челябинской области, о порядке их сопровождения, о преференциях по типам инвестиционных проектов, о территориях с преференциальным режимом, о преференциях для моногородов, презентация доклада прилагается.
В разном слушали: Кузнецову О.А., начальника Управления социальной защиты населения администрации Чебаркульского городского округа, сообщила мерах поддержки в рамках заключения социального контракта.
Председатель Совета                                                                            С.А. Виноградова